

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE Wandschutz, Handläufe

01 Titel Wandschutz

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01 Titel Wandschutz			
01.1 Verlegepläne Wandschutz			
	1 psch		GP200,00.
01.2 Wandschutz HPL, Räume, h = 80 cm			
	20 m	EP.....95,00.	GP1.900,00.
01.3 Wandschutz HPL, Räume, h = 85 cm			
	980 m	EP.....100,00.	GP ...98.000,00.
01.4 Wandschutz HPL, Räume, h = 145 cm			
	7 m	EP.....130,00.	GP910,00.
01.5 Wandschutz HPL, Räume, h = 205 cm			
	1 m	EP.....190,00.	GP190,00.
01.6 Wandschutz Faserzementplatte, Fluren, h = 80 cm			
	630 m	EP.....120,00.	GP75.600,00.
01.7 Grundierung			
	55 m2	EP.....4,00.	GP220,00.
01.8 Wandspritzschutz, h = 218 cm			
	55 m2	EP.....50,00.	GP2.750,00.
01.9 Außenecke 90°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 80-85 cm			
	165 St	EP.....35,00.	GP5.775,00.
01.10 Außenecke 90°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 205 cm			
	1 St	EP.....50,00.	GP50,00.
01.11 Außenecke 135°, Edelstahl-Vierkantprofil, h = 80-85cm			
	23 St	EP.....45,00.	GP1.035,00.
01.12 Viertelrund Edelstahlabschlussleiste			
	2.130 m	EP.....12,00.	GP ...25.560,00.
01.13 Edelstahl-Außeneckenprofil 90°, h = 80 cm			
	2 St	EP.....23,00.	GP46,00.
01.14 Dauerelastische Verfugung, Silikon			
	1.700 m	EP.....3,00.	GP5.100,00.

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE Wandschutz, Handläufe

01 Titel Wandschutz

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.15 Dauerelastische Verfugung, Acryl	200 m	EP.....2,50.	GP500,00.
01.16 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Räume	350 St	EP.....6,00.	GP2.100,00.
01.17 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Fluren	78 St	EP.....6,50.	GP507,00.
01.18 ELT-Dosenausschnitt D 50-80 mm, Putzräume	13 St	EP.....6,30.	GP81,90.
01.19 Sanitär-/Heizungsdurchführungen D 20-40 mm	65 St	EP.....6,00.	GP390,00.
01.20 Bohrungen PSA-Anschlagpunkte	25 St	EP.....5,00.	GP125,00.
Summe Titel 01			Wandschutz, Netto: ... 221.039,90 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE **Wandschutz, Handläufe**

02 Titel **Handläufe, Fluren**

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Handläufe, Fluren			
02.1 Verlegepläne Handläufe			
	1 psch		GP200,00.
02.2 Handlauf aus Massivholz mit Edelstahllisene, gerader Verlauf			
	440 m	EP.....50,00.	GP ...22.000,00.
02.3 Handlaufkonsole V2A			
	530 St	EP.....6,00.	GP3.180,00.
02.4 Handlaufabschlüsse, Eckstück 90°			
	325 St	EP.....33,00.	GP ...10.725,00.
02.5 Handlaufabschlüsse, gerade			
	23 St	EP.....8,00.	GP184,00.
02.6 Handlauf Außen/Innenecke 90°			
	25 St	EP.....35,00.	GP875,00.
02.7 Handlauf Außen/Innenecke 135°			
	6 St	EP.....50,00.	GP300,00.
Summe Titel 02			
		Handläufe, Fluren, Netto:	...37.464,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE Wandschutz, Handläufe
03 Titel Handläufe, Treppenhäuser

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03 Titel Handläufe, Treppenhäuser			
03.1 Verlegepläne Handläufe	1 psch		GP200,00.
03.2 Handlauf aus Massivholz, gerader Verlauf	65 m	EP.....45,00.	GP2.925,00.
03.3 Handlaufkonsole V2A	78 St	EP.....6,00.	GP468,00.
03.4 Handlaufabschlüsse, Eckstück 90°	68 St	EP.....18,00.	GP1.224,00.
Summe Titel 03			Handläufe, Treppenhäuser, Netto:4.817,00 EUR

LV-Kostenanschlag

InnKlinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE Wandschutz, Handläufe

04 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
04 Titel Stundenlohnarbeiten			
04.1 Stunden Facharbeiter			
	30 Std	EP.....45,00.	GP1.350,00.
04.2 Stunden Helfer			
	10 Std	EP.....40,00.	GP400,00.
<hr/>			
Summe Titel 04			
		Stundenlohnarbeiten, Netto:1.750,00 EUR

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung Klinikum Altötting - 2. BA Aufstockung Pflege

1206 VE Wandschutz, Handläufe

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Wandschutz	1 221.039,90
02	Titel	Handläufe, Fluren	3 37.464,00
03	Titel	Handläufe, Treppenhäuser	4 4.817,00
04	Titel	Stundenlohnarbeiten	5 1.750,00

Gesamtsumme: VE 1206 Wandschutz, Handläufe

Gesamtsumme, Netto: ... 265.070,90 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): ... 50.363,47 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ... 315.434,37 EUR